1

ESTADO DE PERNAMBUCO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

 CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Terra Nova -PE, pessoa jurídica de direito público, com sede na

Pça. Coronel Parente de Sá, Nº 21, Centro, Terra Nova/PE – CEP 56.190-000, neste ato

representada pela Exma Prefeita, Sra. ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE

CARVALHO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES - PESSOA COM DEFICIÊNCIA E CONDIÇÕES ESPECIAIS, em

termos das cláusulas previstas no Edital do Concurso Púbico N.º 001/2023, conforme segue

adiante:

Art. 1º - O candidato que enviou o LAUDO MÉDICO no prazo estabelecido em Edital e

não teve sua inscrição DEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU TEVE

SEU PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDO deverá entrar com

recurso em até 2 dias úteis após a publicação do resultado preliminar, reencaminhando o e-

mail com o envio do laudo médico no prazo estipulado em Edital para o e-mail:

pcdconsulpam@gmail.com

Art. 2° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

436004323 ABDORAL RODRIGUES DE

MORAES

VIGIA DEFERIDO

436001167 ADRIANA RIBEIRO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

436004783 ALOISNETE DE PAULA

GOMES EVANGELISTA

CUIDADOR EDUCACIONAL DEFERIDO

436002582 AMELIA PASTOURA DA

CONCEICAO NETA

ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

436004673 ANTONIO BEZERRA DE

ALENCAR FILHO

MOTORISTA AMBULÂNCIA DEFERIDO

436008516 BARBARA AURELIA DE

SOUZA SILVA SANTOS

AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436001657 DEBORA DE BRITO SILVA AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436007025 DEBORA DE BRITO SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

DEFERIDO

436004128 EMANUEL CHARLES

ANDRADE SANTOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

DEFERIDO

436004871 EMANUEL CHARLES

ANDRADE SANTOS

VIGIA DEFERIDO

436004128 EMANUEL CHARLES

ANDRADE SANTOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

DEFERIDO

436004871 EMANUEL CHARLES

ANDRADE SANTOS

VIGIA DEFERIDO

file:///D:/CONCURSOS/JAGUARIBARA/pcdconsulpam@gmail.com

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

436007819 EMIDIO ANDRELINO DA

SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

436008459 FLAVIO HENRIQUE DOS

SANTOS

AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436005724 FRANCISCA NEIR DE SOUZA PROFESSOR COM

LICENCIATURA PLENA EM

LETRAS COM INGLÊS

DEFERIDO

436000366 GEORGE FERNANDES

ARAUJO DOS SANTOS

AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436001698 GUILHERME EMANUEL

RODRIGUE

AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436001924 HENRIQUE DE OLIVEIRA

SOUSA

AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

436002757 IRANEIDE PEREIRA DO

NASCIMENTO

PROFESSOR COM

LICENCIATURA PLENA

PLENA EM GEOGRAFIA

DEFERIDO

436005951 IRLANIA BEZERRA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

436008596 IRLANIA BEZERRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

DEFERIDO

436005951 IRLANIA BEZERRA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

436008596 IRLANIA BEZERRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

DEFERIDO

436004649 JANAINA ALVES BESERRA COORDENADOR ESCOLAR DEFERIDO

436001087 JOAO NELSON ARAUJO FILHO AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436004695 JORGINIANO DOMINGOS

LEITE DE SA

MOTORISTA AMBULÂNCIA DEFERIDO

436007837 JOSE WILSON DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436000437 LAZARO EMANUEL FREIRE

DE MENEZES GONCALVES

MOTORISTA - CAT.B DEFERIDO

436000385 LAZARO EMANUEL FREIRE

DE MENEZES GONCALVES

AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436002806 LILIANY JANUARIO GONDIM  PSICÓLOGO DEFERIDO

436005988 LIVIA APARECIDA PEREIRA

CALLOU E SA

PROFESSOR COM

LICENCIATURA PLENA

PLENA EM MATEMÁTICA

DEFERIDO

436007618 LIVIA APAREDIDA PEREIRA

CALLOU E SA

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-MICROÁREA 4

DEFERIDO

436004757 LUCIO RICARDO DOS SANTOS PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL-ANOS

INICIAIS

DEFERIDO

436006845 LUIZ CARLOS FERNANDES DA

SILVA

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO

INFANTIL

DEFERIDO

436004642 LUIZ CLAUDEMILSON

PEREIRA CALLOU

MOTORISTA AMBULÂNCIA DEFERIDO

3

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

436005156 MARIA DE FATIMA RIBEIRO

DA SILVA

COORDENADOR ESCOLAR DEFERIDO

436005957 MARIA DE FATIMA RIBEIRO

DA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-MICROÁREA 4

DEFERIDO

436005094 MARISTELA ALMERINDA DOS

REIS SANTOS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

436008324 MILENA LUANA PEREIRA

CAVALCANTI LARANJEIRA

FERRAZ

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL-ANOS

INICIAIS

DEFERIDO

436004308 MISLENE WANESSA

FERREIRA DE SA

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO

INFANTIL

DEFERIDO

436003596 MOISES RICARDO RIBEIRO

SANTOS

FARMACÊUTICO DEFERIDO

436006493 MOISES RICARDO RIBEIRO

SANTOS

AJUDANTE DE PEDREIRO DEFERIDO

436002900 NATHALIA RIBEIRO

RODRIGUES GOMES

PROFESSOR COM

LICENCIATURA PLENA

PLENA EM HISTÓRIA

DEFERIDO

436001770 NATHALIA RIBEIRO

RODRIGUES GOMES

AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436000370 PAULA FERNANDA GOMES

EVANGELISTA SA

AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436004295 REGINALDO FERNANDES DE

HOLANDA

AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436005431 SAMUEL DELMONDES LOPES VIGIA DEFERIDO

436005434 SAMUEL DELMONDES LOPES MOTORISTA AMBULÂNCIA DEFERIDO

436005439 SANDRA MARIA LEITE ALVES

BATISTA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

436004666 SANDRA MARTINS DE SA

FELISARDO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO

436003270 TAMIRES NAIARA DOS

SANTOS SARAIVA

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL-ANOS

INICIAIS

DEFERIDO

436004643 TULIO VINICIUS PARENTE AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436004643 TULIO VINICIUS PARENTE AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIAS

DEFERIDO

436008200 VALERIA CRISTINA LIMA

GONDIME

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL-ANOS

INICIAIS

DEFERIDO

4

Art. 3° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

436001167 ADRIANA

RIBEIRO DA

SILVA

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436006918 ALENILZA

FERNANDA

ALVES

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL-

ANOS INICIAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

436006922 ALENILZA

FERNANDA

ALVES

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

436008089 AMANDA DE

LOURDES SA

ARAUJO

FISIOTERAPEUTA SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

436007007 AMANDA

PAULA

BARROS DE

CARVALHO

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

436007163 ANA

PATRICIA

DAVID DE

OLIVEIRA

PROFESSOR COM

LICENCIATURA

PLENA PLENA EM

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS E

FÍSICAS

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436002634 ANA PAULA

MOREIRA

GOMES

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-MICROÁREA

4

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

5

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

436008078 ARY WITTOR

FREIRE

MIRANDA

ANGELIM

AGRA

ENFERMEIRO

PLANTONISTA

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436007118 CARLA

CLENIA

MUNIZ

ENFERMEIRO

PLANTONISTA

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436001830 CLEONEIDE

DA SILVA

SANTOS

CUIDADOR

EDUCACIONAL

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436005908 CLEONEIDE

DA SILVA

SANTOS

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436001488 DANIEL

LAEDSON

NETO CRUZ

AGENTE

ADMINISTRATIVO

AUXÍLIO PARA

TRANSCRIÇÃO |

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO |

LEDOR | TEMPO

ADICIONAL

INDEFERID

O

NÃO ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

436006521 DAYANE

ALVES DE

FREITAS

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

436005958 DENISE

TAVARES DE

SA MUNIZ

PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO

INFANTIL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

6

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

436000915 DILMA

MARIA

RIBEIRO DA

SILVA

AGENTE DE

COMBATE AS

ENDEMIAS

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436000344 EDSON ELIAS

DA SILVA

GOMES

AGENTE DE

COMBATE AS

ENDEMIAS

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436005583 FRANCISCA

ANAJA

PARENTE

CALLOU

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL-

ANOS INICIAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

436000903 HAVANA

MARIA

RIBEIRO

ALVES

ASSISTENTE SOCIAL TEMPO

ADICIONAL

INDEFERID

O

NÃO ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

436003411 LARYSSA

ELYDYANNE

DE OLIVEIRA

BARROS

MÉDICO CLÍNICO

GERAL

PLANTONISTA

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436001782 LUCIANA

KAROLINE DE

LIMA SILVA

ENFERMEIRO

PLANTONISTA

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

436001221 LUZIA MARIA

PEREIRA

CALLOU

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

436001215 MARIA

ADAILANE

PIRES

CALLOU DE

MENEZES

PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO

INFANTIL

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

DEFERIDO

7

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

MAIOR DE 18

ANOS)

436004509 MARIA

ADAILANE

PIRES

CALLOU DE

MENEZES

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

436004002 MARIA

ADRIANA DE

OLIVEIRA

SILVA

ASSISTENTE SOCIAL PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO |

TEMPO

ADICIONAL

INDEFERID

O

NÃO ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

436005156 MARIA DE

FATIMA

RIBEIRO DA

SILVA

COORDENADOR

ESCOLAR

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436005957 MARIA DE

FATIMA

RIBEIRO DA

SILVA

AGENTE

COMUNITÁRIO DE

SAÚDE-MICROÁREA

4

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436001957 MARIA

GIVANIA

GONCALVES

FERREIRA

PROFESSOR COM

LICENCIATURA

PLENA PLENA EM

CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS E

FÍSICAS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

436000410 MILENE

LUIZA DA

SILVA GOMES

AGENTE DE

COMBATE AS

ENDEMIAS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

436007349 MILENE

LUIZA DA

SILVA GOMES

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

DEFERIDO

8

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

436002319 MONICA

KARYNE

RIBEIRO

AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

436002032 NAEDSON

ALVES DA

SILVA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

(CADEIRANTE)

DEFERIDO

436001770 NATHALIA

RIBEIRO

RODRIGUES

GOMES

AGENTE DE

COMBATE AS

ENDEMIAS

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

436002900 NATHALIA

RIBEIRO

RODRIGUES

GOMES

PROFESSOR COM

LICENCIATURA

PLENA PLENA EM

HISTÓRIA

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

436000370 PAULA

FERNANDA

GOMES

EVANGELIST

A SA

AGENTE DE

COMBATE AS

ENDEMIAS

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

436003304 ROSILEIDE

ALBERTINA

DE OLIVEIRA

BARROS

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL-

ANOS INICIAIS

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436004666 SANDRA

MARTINS DE

SA

FELISARDO

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTÃO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

436001269 TEREZINHA

CECILA

MARQUES

BEZERRA

AGENTE DE

COMBATE AS

ENDEMIAS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

436007138 THAINA

FREIRE

ENFERMEIRO

PLANTONISTA

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

DEFERIDO

9

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

QUINTEIRO

SILVA

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

436002320 VANJA

VIEIRA DO

NASCIMENTO

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL-

ANOS INICIAIS

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

Terra Nova - PE, 26 de junho de 2023.